
Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302020050600128

128

Nº 85, quarta-feira, 6 de maio de 2020ISSN 1677-7069Seção 3

PREFEITURA MUNICIPAL DE RIACHÃO DO JACUÍPE
EXTRATO DE TERMO ADITIVO

Aditivo de valor 146/2019. TP 03/2017. 5º aditivo de valor DE 20,90 % ao contrato
318/2017. Valor R$ 48.294,24: Totalizando R$ 279.417,36. Objeto: pavimentação em
paralelepípedos das Ruas Venceslau Brás e Dedival Floriano Carneiro no Bairro São José.
Assinatura 06/11/19. Contratada: VRV Serviços LTDA, CNPJ 21.706.967/0001-63.
Riachão do Jacuípe/Ba, 5 de maio de 2020.

PREFEITURA MUNICIPAL DE RIBEIRA DO AMPARO
AVISO DE LICITAÇÃO

TOMADA DE PREÇOS Nº 1/2020-FME

A Comissão Permanente de Licitação do Município de Ribeira do Amparo, em
atendimento às disposições legais, torna público, para conhecimento de todos, a realização
de licitação, na modalidade acima especificada, e mediante informações a seguir: OBJETO
: Contratação de empresa especializada para execução de obras na reforma e ampliação da
Escola Municipal Paulo VI localizada no povoado Lajes no Município de Ribeira do
Amparo/BA, conforme projetos básicos e especificações apresentadas, convertido em
anexos do edital.

DATA DE RECEBIMENTO DAS PROPOSTAS: 25 de maio de 2020, as 09h00min.
TIPO: Menor Preço. BASE LEGAL: Lei Federal nº 8.666/93 e posteriores alterações. O Edital
e informações complementares encontra-se à disposição dos interessados na sala da
Comissão Permanente de Licitação, situada à Praça Irmã Monica Maria Van Clooster, nº 51.
Bairro: Centro, de Segunda à Sexta feira, em dias de expediente, no horário das 08h00min
às 13h00min, ao custo de reprodução gráfica da documentação fornecida no importe de
R$ 50,00 (cinquenta reais), pelo telefone: (75)3439-2166 ou pelo e-mail:
licitacaordoamparo@gmail.com. Os demais atos resultantes desta licitação serão
publicados nos Diário Oficial do Município de Ribeira do Amparo, disponível no site:
https://www.ribeiradoamparo.ba.gov.br/site/editais

Ribeira do Amparo-BA, 5 de maio de 2020.
JOSEANE RODRIGUES DE SANTANA PRESIDENTE

Presidente da CPL
PREFEITURA MUNICIPAL DE RUY BARBOSA

AVISO DE LICITAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS Nº 2/2020

Menor preço. Objeto: construção e reforma de praças. Dia 25/05/2020 ás 9h.
Informações: tel. 7532521043.

Ruy Barbosa-BA, 5 de maio de 2020.
LUÍZ CLAUDIO MIRANDA PIRES

Prefeito
PREFEITURA MUNICIPAL DE SALINAS DA MARGARIDA

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 27/2020

A PREGOEIRA/PRESIDENTE DA PREFEITURA MUNICIPAL DE SALINAS DA
MARGARIDA realizará licitação em 13/05/2020 às 8h:30min, Local Sítio: www.licitacoes-
e.com.br. Nº 814365 PREGÃO ELETRÔNICO nº 027/2020 - Objeto: Aquisição de materiais
de limpeza, EPIs, EPCs, materiais e utensílios hospitalares para atender as necessidades de
higienização e proteção requisitado pela Secretaria Municipal de Saúde, para prevenção de
riscos de contágio, transmissão e enfrentamento da Emergência em Saúde Pública de
Importância Municipal, conforme em decorrência da Infecção Humana pelo novo corona
vírus (2019-nCoV) especificações constantes no Edital e Anexos.

O Edital encontra-se disponível no Portal da Transparência
(www.salinasdamargarida.ba.gov.br e no www.licitacoes-e.com.br). Informações podem ser
obtidas pelo e-mail licitacoessalinasdamargarida@gmail.com ou pelo Tel. 075 3659-1061.

Salinas da Margarida, 5 de maio de 2020.
PATRÍCIA ANDRADE FONSECA

PREFEITURA MUNICIPAL DE SALVADOR
SUPERINTENDÊNCIA DE CONSERVAÇÃO E OBRAS PÚBLICAS

DE SALVADOR
RESULTADO DE JULGAMENTO

RDC Nº 1/2020

A Comissão Permanente de Licitação da SUCOP, instituída através da Portaria
nº 008/2019 e alterada pela Portaria nº 023/2019, torna público para conhecimento dos
interessados o resultado do julgamento das Propostas de Preços e dos Documentos de
Habilitação do RDC nº 001/2020-Processo nº: 2167/2019, cujo objeto consiste na
contratação de pessoa jurídica, isolada ou em consórcio, para Elaboração de projetos
Básico e Executivo de Engenharia e Execução de obras de Infraestrutura em área urbana,
para implantação da intervenção "A" - Ponte sobre o Rio Camarajipe, na Ligação
Iguatemi/Paralela - integrante do Empreendimento "Nova Tancredo Neves" - Salvador/BA .
CONCORRENTES: 1) CONSÓRCIO TOP/NORCONSULT; 2) CONSÓRCIO NM/FARES e 3)
CONSÓRCIO PJ/TEKTON/CETENG-Da análise e julgamento da Proposta de Preços/NOTA DE
PREÇO/NP: Foram abertos os envelopes 02, contendo as Proposta de Preços das licitantes
classificadas CONSÓRCIO TOP/NORCONSULT e CONSÓRCIO NM/FARES, que foram as
seguintes:

. L I C I T A N T ES VALOR GLOBAL (R$)

. CONSÓRCIO NM/FARES 14.280.000,00

. CONSÓRCIO TOP/NORCONSULT 14.468.704,70
Em conformidade com Edital, em especial ao subitem 10.4, a Comissão

verificou que houve atendimento das exigências ao Edital. Em seguida, foi atribuída às
licitantes as seguintes Notas de Preços/NP.

. L I C I T A N T ES Fórmula (subitem 10.4.3) NP

. CONSÓRCIO NM/FARES 100 * 14.280.000,00 / 14.280.000,00 = 100,00

. CONSÓRCIO TOP/NORCONSULT 100 * 14.280.000,00 / 14.468.704,70 = 98,70
Da nota CLASSIFICATÓRIA FINAL/NF: Em conformidade com Edital, em especial

ao subitem 10.5, foram obtidas as seguintes Notas Classificatórias Finais/ N F.

. L I C I T A N T ES Fórmula (0,5*NT + 0,5*NP) NF

. CONSÓRCIO TOP/NORCONSULT 0,5*90,70 + 0,5*98,70 = 94,70

. CONSÓRCIO NM/FARES 0,5*79,38 + 0,5*100,00 = 89,69
Da análise e julgamento da HABILITAÇÃO: Após análise e julgamento dos

documentos a Comissão decidiu: HABILITAR as licitantes CONSÓRCIO TOP/NORCONSULT e
CONSÓRCIO NM/FARES, em razão de preencherem todos os requisitos exigidos no Edital.
Devido a pandemia do COVID-19 e seguindo recomendações dos órgãos governamentais,
para evitar a propagação do vírus e evitar locais com aglomeração de pessoas a abertura
dos envelopes nº 02-Proposta de Preços e 03-Habilitação, das licitantes classificadas, se

deu em reunião fechada, no dia 05/05/2020 às 09:00hs, ficando assegurado aos licitantes
o direito ao Recurso e/ou Contrarrazões, conforme legislação aplicável.

Toda a documentação referente a Proposta de Preços e Documentação de
Habilitação, bem como Ata de Julgamento será disponibilizada através do Portal da SUCOP.
Portanto, fica, desde já, concedido o prazo recursal, com fulcro na Lei 12.462/2011, art. 45,
II, alíneas "b" e "c", bem como o prazo para apresentação de contrarrazões, conforme
disposto no §2º c/c com o §§ 4º e 5º, do mesmo artigo e nos termos dos subitens 13.1,
13.2, 13.4 e seguintes do Edital.

O inteiro teor do processo licitatório encontra-se à disposição dos interessados
na Sala da Comissão de Licitação desta Autarquia, sito à Av. Marechal Costa e Silva, s/n -

Dique do Tororó - Salvador/BA, no horário das 08:00 às 12:00 e das 13:00 às 17:00
horas.

Salvador, 5 de maio de 2020
ANA LÚCIA LUZ DE S. E SILVA

Presidente da COPEL
PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTO AMARO

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 11/2020

A Prefeitura Municipal de Santo Amaro - Bahia, por meio do Fundo Municipal
de Saúde - CNPJ 12.278.36378/0001-30, torna público que, após sessão fracassada,
encontra-se aberta Licitação na modalidade Pregão Eletrônico, que será realizada no dia 18
de maio 2020, às 10:00 horas, (horário de Brasília) no portal www.bll.org.br, para o
CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE
CADASTRAMENTO INDIVIDUAL E DOMICILIAR DA ATENÇÃO BÁSICA E-SUS, PARA SUPRIR A
DEMANDA DA SECRETARIA DE SAÚDE DO MUNCIIPIO DE SANTO AMARO - BAHIA, conforme
especificado no Edital.

Informamos que o Edital encontra-se disponível nos sites www.bll.org.br e
https://doem.org.br/ba/santoamaro/editais. Informações através do telefone - (75) 3241-
2269 e e-mail: licitasantoamaro2017@gmail.com. Data: 05/05/2020.

POLIANA ALMEIDA MOURA
Pregoeira

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTO ESTEVÃO
AVISO DE LICITAÇÃO

TOMADA DE PREÇOS Nº 3/2020

A PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTO ESTEVÃO torna público que realizará
procedimento licitatório, na modalidade Tomada de Preço nº 003/2020, destinado a
CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA EXECUTAR OBRA DE PAVIMENTAÇÃO DO BAIRRO
TRIÂNGULO NOS TERMOS DO MEMORIAL DESCRITIVO EM ANEXO, COMPREENDENDO MÃO
DE OBRA E MATERIAL/EQUIPAMENTOS UTILIZADOS, com abertura do certame prevista para
o dia 22 de maio de 2020, às 09:00 horas, na sede da Secretaria de Administração.

Aquisição de Edital e anexos pelo endereço eletrônico
https://transparencia.santoestevao.ba.gov.br/ e informações disponíveis na sede Prefeitura,
ou pelo e-mail santoestevaoprefeitura@yahoo.com.br

ÂNGELA SANTO MACHADO MENDES
Presidente da CPL

ROGÉRIO DOS SANTOS COSTA
Prefeito

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO GONÇALO DOS CAMPOS
EXTRATO DE CONTRATO

Carta Convite nº 010/2020. Processo Administrativo nº 217/2020 Objeto: CON T R AT AÇ ÃO
DE EMPRESA PARA REFORMA DO COLÉGIO MUNICIPAL AGRIPINA DE LIMA PEDREIRA DO
MUNICÍPIO DE SÃO GONÇALO - BA . Contratada: FONSECA GRECO EMPREENDIMENTOS
LTDA CNPJ Nº. 24.553.936/0001-08. Valor Global: 327.556,87 ( trezentos vinte e sete mil
quinhentos e cinquenta e seis reais e oitenta e sete centavos )). Data da Sessão: 08 de abril
de 2020. Data de Homologação: 09 de abril de 2020 Prazo: 09/04/2020 à 09/08/2020.

EXTRATO DE CONTRATO Nº 201/2020

Contrato CPL nº 201/2020. Processo Administrativo nº 217/2020. Carta Convite nº
010/2020. Contratante: Prefeitura Municipal de São Gonçalo dos Campos - Bahia.
Contratada: FONSECA GRECO EMPREENDIMENTOS LTDA CNPJ Nº. 24.553.936/0001-08.
Objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA REFORMA DO COLÉGIO MUNICIPAL AGRIPINA
DE LIMA PEDREIRA DO MUNICÍPIO DE SÃO GONÇALO - BA Valor Global: R$ 327.556,87 (
trezentos vinte e sete mil quinhentos e cinquenta e seis reais e oitenta e sete centavos)
Prazo: 09/04/2020 à 09/08/2020. Data de Assinatura: 09 de abril de 2020.
São Gonçalo dos Campos - Ba, 09 de abril de 2020

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO SEBASTIÃO DO PASSÉ
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL N° 10/2020

A PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO SEBASTIÃO DO PASSÉ torna público que
abriu Licitação na modalidade Pregão Presencial nº 010/2020, tipo "MENOR PREÇO POR
ITEM", cujo objeto é o REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL CONTRATAÇÃO DE
EMPRESA PARA AQUISIÇÃO DE COMBUSTÍVEL, COM FORNECIMENTO CONTÍNUO E
FRACIONADO, CONFORME DEMANDA, PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA PREFEITURA
MUNICIPAL DE SÃO SEBASTIÃO DO PASSÉ/BA, ser realizada no dia 20 de maio de 2020, às
08h, na Sala da Comissão Permanente Central de Licitação.

Os interessados terão acesso ao Edital e informações adicionais com a CPCL,
situada na Praça Coronel Luiz Ventura, nº 16, Centro, São Sebastião do Passé - Bahia, das
08h às 16h - Telefone (71) 3655-8000 e através do site:
www.saosebastiaodopasse.ba.gov.br/publicacoes -

NAIARA SUIANE MOURA RAMOS
Pregoeira

PREFEITURA MUNICIPAL DE SAUBARA
AVISO DE CHAMADA PÚBLICA Nº 1/2020

A Prefeitura Municipal de Saubara torna público, que realizará no dia
25/05/2020, às 10h30, na Quadra da Escola Manoel Castro, CHP001/2020, cujo objeto é
Aquisição de gêneros alimentícios referente a Agricultura Familiar que serão utilizados para
Alimentação Escolar no ano letivo de 2020, para o atendimento ao Programa Nacional de
Alimentação Escolar-PNAE.

Os interessados poderão obter informações e/ou Edital, na sala da COPEL-
Prefeitura Municipal de Saubara, situada na Rua Ananias Requião, nº 04, centro, 44.220-
000, Saubara- Bahia-Tel.:(71)3696-1903, ou através do e-mail copelsaubara@gmail.com.

WELLINGTON ARAÚJO PIMENTA
Presidente da COPEL


		2020-05-06T09:34:16-0300




